
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den Verw. Bezirk Zwettl, Niederösterreich 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des Verw.Bezirkes Zwettl, Niederösterreich, die gemäß § 2 
oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen 
des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Gemeinde 3804 Allentsteig 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Ulrich 

Pfarrer Josef Edinger- 
Platz 6 1 .74 24002 Allentsteig 

Mariensäule  1 28/1 24002 Allentsteig 

Pfarrhof 
Pfarrer Josef Edinger- 
Platz 2 3 .75 24002 Allentsteig 

Wohnhaus Hauptstraße 24 25 .58 24002 Allentsteig 

Figurenbildstock hl. Felix Spitalstraße 7 848 .214 24002 Allentsteig 

Gnadenstuhl Zwettlerstraße 1131 312/16 24002 Allentsteig 
Figurenbildstock hl. Johannes 
Nepomuk  1170 4015/2 24002 Allentsteig 

Kornmetzen Hauptstraße 19 1170 3992/20 24002 Allentsteig 
Figurenbildstock hl. Florian Hauptstraße 19 1170 3992/20 24002 Allentsteig 

Forsthäuser beim Haidhof Haidhof 2,3,4,5,6,7 1493 

4004/4, 4004/5, 
4004/6, 4004/7, 
4004/8, 4004/9 24002 Allentsteig 

Haidhof oder Pöhnhof  1493 .159/1 24002 Allentsteig 

Sog. Unteres Schloss  1494 .2 24002 Allentsteig 
Heeresforstverwaltung 
Allentsteig Hamerlingstraße 5 1494 .219 24002 Allentsteig 

Schloss 
Pfarrer Josef Edinger-
Platz 13 1494 .1 24002 Allentsteig 

Kriegerdenkmal  1494 4/2 24002 Allentsteig 

Ortskapelle Bernschlag 41 .11/1 24005 Bernschlag 

Schwedenkreuz  62 1217/10 24038 Mannshalm 

Ortskapelle Reinsbach 10 .32 24048 Reinsbach 

Thomas-Kapelle Steinbach 73 924 24059 Steinbach 

Ortskapelle Thaua 54 .10 24062 Thaua 

Forsthaus am Allwang Thaua 91 460 1402/2 24062 Thaua 
Ehem. Ortskapelle  104 804 24070 Wurmbach 
Waldhäusel-Kapelle  104 786/2 24070 Wurmbach 
Figurenbildstock hl. Johannes 
Nepomuk 

Zwinzen (neben der 
Ortskapelle) 132 1183/8 24072 Zwinzen 

Ortskapelle Zwinzen 133 .22/2 24072 Zwinzen 

Gemeinde 3925 Altmelon 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Jakobus d. Ä. Altmelon  52 .14 24103 Altmelon 

Ortskapelle Kleinpertenschlag 76 .64 24142 Kleinpertenschlag 

Gemeinde 3925 Arbesbach 

Pfarrhof Arbesbach 11 11 474 24104 Arbesbach 

Kath. Pfarrkirche hl. Ägydius Arbesbach  73 .13/1 24104 Arbesbach 

Pranger  244 1244/2 24104 Arbesbach 

Ortskapelle Haselbach  1 .1 24129 Haselbach 

Gemeinde 3665 Bärnkopf 

Kath. Pfarrkirche hl. Anna Bärnkopf 54 .113 24203 Bärnkopf 

Pfarrhof Bärnkopf 1 73 .166 24203 Bärnkopf 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Gemeinde 3903 Echsenbach 

Pfarrhof Kirchenberg 1 1 .1 24011 Echsenbach 
Kath. Pfarrkirche 
hl. Jakobus d. Ä., Friedhof Kirchenberg  2 

.65,  
44/1 24011 Echsenbach 

Ortskapelle Gerweis 16 .33 24019 Gerweis 

Pest-/Dreifaltigkeitssäule  156 993/2 24019 Gerweis 
Ortskapelle hl. Florian Kleinpoppen  45 .20 24033 Kleinpoppen 

Ortskapelle Rieweis  15 .15 24050 Rieweis 

Gemeinde 3800 Göpfritz an der Wild 

Ortskapelle Almosen  69 60 24003 Almosen 

Ortskapelle Christi Geburt Breitenfeld  35 153 24006 Breitenfeld 

Schloss Hauptstraße 72 33 8/1 24020 Göpfritz an der Wild 
Kath. Pfarrkirche hl.  
Johannes Nepomuk Hauptstraße 51 60 138 24020 Göpfritz an der Wild 

Bildstock Allwangweg 501 1171 24020 Göpfritz an der Wild 
Gasthaus Wildrast Hauptstraße 71 698 154/3 24020 Göpfritz an der Wild 
Kath. Pfarrkirche  
hll. Petrus und Paulus 

Kirchberg 
an der Wild  74 1 

24028 Kirchberg an der 
Wild 

Mariensäule  325 770/1 
24028 Kirchberg an der 
Wild 

Ortskapelle Merkenbrechts  38 85 24039 Merkenbrechts 

Ortskapelle Neunzen 382 1757/2 24039 Merkenbrechts 

Kath. Pfarrkirche hl. Florian Scheideldorf  47 1 24051 Scheideldorf 

Ortskapelle hl. Laurenz Schönfeld an der Wild  38 1 24055 Schönfeld 

Ortskapelle Weinpolz  14 62 24067 Weinpolz 

Gemeinde 3912 Grafenschlag 

Pranger Marktplatz 232 964/1 24224 Grafenschlag 

Ortskapelle Kaltenbrunn 18 .27 24238 Kaltenbrunn 

Ortskapelle Kleingöttfritz 6 8 .13 24243 Kleingöttfritz 
Fußgängerbrücke  43 498/2 24243 Kleingöttfritz 
Ortskapelle Kleinnondorf 3 40 .27 24245 Kleinnondorf 
Fußgängerbrücke  61 1204 24245 Kleinnondorf 

Gemeinde 3920 Groß-Gerungs 

Bildstock  18 1276 24106 Böhmsdorf 

Ortskapelle Böhmsdorf  18 .27 24106 Böhmsdorf 

Bildstock (Tabernakelpfeiler)  89 2535 24106 Böhmsdorf 
Kath. Pfarrkirche hl. 
Laurentius, Friedhof Etzen  

35  
33 

.24 
201 24115 Etzen 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus, 
Friedhof Griesbach  

71  
72 

.6  
682 24121 Griesbach 

Pfarrhof Arbesbacher Str. 39 39 .43 24122 Großgerungs 

Schule Arbesbacher Str. 67 67 (623) 602/2 24122 Großgerungs 

Ehem. Gefangenenhaus Hauptplatz 88 88 .94 24122 Großgerungs 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Margaretha Kirchenplatz  119 .50 24122 Großgerungs 

Friedhofskreuz  121 1448 24122 Großgerungs 
Kapelle am Kogel Antenfeinhöfe  201 .154 24122 Großgerungs 

Zwei Marktbrunnen Hauptplatz 448 1558/1 24122 Großgerungs 

Pranger Hauptplatz 448 1558/1 24122 Großgerungs 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk Hauptplatz 448 1558/1 24122 Großgerungs 

Mariensäule Hauptplatz 448 1558/1 24122 Großgerungs 
Rathaus/Gemeindeamt Hauptplatz 18 487 .21 24122 Großgerungs 

Bildstock  513 1554/1 24122 Großgerungs 

Ortskapelle Häuslern  36 .24 24130 Häuslern 

Ortskapelle Nonndorf 11 71 .23 24159 Nonndorf 

Pfarrhof Oberkirchen 1 1 .4 24160 Oberkirchen 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus Oberkirchen  11 .1 24160 Oberkirchen 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Friedhof  Oberkirchen  11 .1 24160 Oberkirchen 

Steinpyramide  199 1256 24161 Oberneustift 

Ortskapelle Sitzmanns 51 .35 24182 Sitzmanns 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Pankratius Wurmbrand  92 .34 24188 Wurmbrand 

Pfarrhof Wurmbrand 24 93 .24 24188 Wurmbrand 

Mariensäule  150 1800/1 24188 Wurmbrand 

Gemeinde 3913 Großgöttfritz 

Ortskapelle hl. Laurentius Engelbrechts 7 612 24309 Engelbrechts 
Ortskapelle Frankenreith 73 .14 24311 Frankenreith 
Pfarrhof Großgöttfritz 1 1 126 24318 Großgöttfritz 

Kath. Pfarrkirche hl. Leonhard  50 .46 24318 Großgöttfritz 
Karner  50 127 24318 Großgöttfritz 

Ortskapelle Großweißenbach 58 .43 24320 Großweißenbach 

Ortskapelle Rohrenreith 91 .19 24368 Rohrenreith 

Ortskapelle Sprögnitz 27 .36 24377 Sprögnitz 

Gemeinde 3665 Gutenbrunn 

Ortskapelle Ulrichschlag  38 .188 24229 Gutenbrunn 
Kath. Pfarrkirche 
Maria Heimsuchung  Gutenbrunn  143 .19 24229 Gutenbrunn 

Gemeinde 3631 Kirchschlag 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus, 
Friedhof Kirchschlag  14 .15, 31 24241 Kirchschlag 

Ortskapelle Roggenreith 18 6 .12 24271 Roggenreith 

Ortskapelle Schneeberg  8 .16 24276 Schneeberg 

Gemeinde 3623  Kottes-Purk 

Figur hl. Sebastian  79 841 24210 Dankholz 

Ortskapelle Elsenreith 167 .20 24215 Elsenreith 
Kapellenbildstock hl. 
Johannes Nepomuk Kottes  59 .20 24248 Kottes 
Kath. Pfarrkirche  
Maria Himmelfahrt Kottes  59 .20 24248 Kottes 
Kornmetzen  252 648/1 24248 Kottes 
Kriegerdenkmal  252 648/2 24248 Kottes 
Pfarrhof Kottes 12 371 .12 24248 Kottes 
Feldkapelle Leopolds 25 .10 24250 Leopolds 
Martinskapelle Purk 23 .29 24266 Purk 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin, 
Friedhof Purk  

23  
31 

.26  
 23 24266 Purk 

Pfarrhof Purk 26 189 .24 24266 Purk 

Ortskapelle Voitsau 22 .29 24288 Voitsau 

Gemeinde 3921 Langschlag 

Bildstock  57 932/1 24137 Kasbach 

Kath. Pfarrkirche hl. Stephan Marktplatz  1 .63 24149 Langschlag 
Johannes Nepomuk-Kapelle  179 1483/2 24149 Langschlag 

Friedhofskapelle  245 .108 24149 Langschlag 
Bildstock  249 1967 24149 Langschlag 
Kaiser Franz-Joseph-
Denkmal Marktplatz (bei 67) 249 1948/1 24149 Langschlag 

Gemeinde 3664  Martinsberg 

Pfarrhof Martinsberg 13 13 .13 24253 Martinsberg 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin Martinsberg  15 32/1 24253 Martinsberg 

Pranger und Madonnenfigur Martinsberg  15 32/1 24253 Martinsberg 

Gemeinde 3631 Ottenschlag 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakobus d. Ä. Oberer Markt 38 .43 24261 Ottenschlag 

Figurenbildstock hl.   832 232 24261 Ottenschlag 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 
Johannes Nepomuk 

Gemeinde 3593  Pölla 

Dechanthof u. Pfarrhofgarten Altpölla 1 1 .1, 109/5 24004 Altpölla 
Kath. Pfarrkirche 
Mariae Himmelfahrt  2 .2 24004 Altpölla 
Maria-Taferl-Kapelle,  
sog. „Urlaubsmarter“  17 741/2 24004 Altpölla 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  260 1763/8 24004 Altpölla 
Ehem. Pfarrkirche und Kirch-
hof mit angrenzenden Bauten Döllersheim  322 1918 24010 Döllersheim 
Ehem. Friedhof Döllersheim  322 709/1 24010 Döllersheim 
Floriansbrunnen  322 1916/2 24010 Döllersheim 
Ehem. Bürgerspital  322 1919 24010 Döllersheim 
Bildstock „Beim Runden 
Marterl“  66 504 24013 Eichhorns 

Nischenbildstock und Bunker  208 1243 24014 Felsenberg 
Pfarrhof Franzen 2 188 .3 24016 Franzen 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin  188 .1 24016 Franzen 
Bildstock hl. Johannes 
Nepomuk  188 .1 24016 Franzen 

Figurenbildstock hl. Sebastian Straße nach Wetzlas 244 1177/66 24016 Franzen 
Ortskapelle Hl. Dreifaltigkeit Kleinraabs 51 .5 24034 Kleinraabs 
Ortskapelle Krug 23 .7 24035 Krug 
Bildstock  23 81 24035 Krug 

Flur-/Wegkapelle  64 587/1 24042 Neupölla 
Spitalskirche Neupölla 78 78 162/3 24042 Neupölla 

Pfarrkirche hl. Jakob d. Ä. Neupölla  80 1 24042 Neupölla 
Sog. „Bildstock im Teichfeld“  408 1260 24042 Neupölla 
Persönlichkeitsdenkmal Marktplatz 437 1261 24042 Neupölla 
Mariensäule Marktplatz 437 1264/5 24042 Neupölla 
Bildstock  97 412/1 24045 Ramsau 

Mariahilfkapelle  8 .37 24047 Reichhalms 
Ortskapelle Schmerbach 17 .2/3 24054 Schmerbach 

Ortskapelle Mariae Krönung Wegscheid 5 .5 24066 Wegscheid 

Gemeinde 3911 Rappottenstein 

Pfarrhof Kirchbach 1 1 .28 24139 Kirchbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Michael, 
Friedhof Kirchbach  

57 
52 

.26 
 144/1 24139 Kirchbach 

Kath. Filialkirche 
hl. Bartholomäus Pehendorf 12 .26/1 24164 Pehendorf 
Pranger  16 324 24171 Rappottenstein 

Pfarrhof Rappottenstein 6 27 .15 24171 Rappottenstein 
Kath. Pfarrkirche hll. Peter 
und Paul  37 .17 24171 Rappottenstein 

Straßenbrücke und 
Wegkapelle  153 915 

 
24171 Rappottenstein 
 

Gemeinde 3525 Sallingberg 

Bründlkapelle Grainbrunn  38 .55 24225 Großnondorf 
Kath. Pfarrkirche 
Mariae Himmelfahrt Grainbrunn  38 .48 24225 Großnondorf 

Pfarrhof Grainbrunn 1 39 .49 24225 Großnondorf 
Ortskapelle Großnondorf  274 121/3 24225 Großnondorf 

Ortskapelle Kleinhaslau 13 .12 24244 Kleinhaslau 

Ortskapelle Lugendorf 18 19 .22 24252 Lugendorf 

Ortskapelle hl. Leonhard Moniholz  23 .19 24257 Moniholz 
Bildstock Gedrehtes Kreuz  6 59/3 24273 Sallingberg 
Pfarrhof Sallingberg 1 24 .20 24273 Sallingberg 
Kath. Pfarrkirche hl. Johannes 
der Täufer  25 .21 24273 Sallingberg 
Bildstock Schwedenkreuz  313 1568/3 24273 Sallingberg 

Gemeinde 3633 Schönbach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Ehem. Kloster, heute Pfarrhof 
und Volksschule Schönbach 1 6 .6/1 24278 Schönbach 
Kath. Pfarrkirche Mariae 
Lichtmess Schönbach  7 .7 24278 Schönbach 

Gemeinde 3900 Schwarzenau 

Ortskapelle Ganz  7 .30 24017 Ganz 

Pfarrhof Großhaselbach 2 2 .2 24021 Großhaselbach 

Taufstein Großhaselbach (bei 2) 2 1116 24021 Großhaselbach 

Gnadenstuhl  2 641/1 24021 Großhaselbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin, 
Kirchhof Großhaselbach  59 .3 24021 Großhaselbach 
Figurenbildstock hl. Felix  
von Cantalice  262 1092/9 24021 Großhaselbach 

Ortskapelle Hausbach  12 .9/2 24024 Hausbach 
Ortskapelle Schlag  16 .11 24052 Schlag 

Kath. Pfarrkirche Herz Mariae  201 .86 24056 Schwarzenau 

Meierhofkapelle  422 141 24056 Schwarzenau 
Figurenbildstock hl. Felix 
von Cantalice  422 804/21 24056 Schwarzenau 
Schwedenkreuz  422 820/7 24056 Schwarzenau 

Ortskapelle Stögersbach  17 1 24060 Stögersbach 
Gemeinde 3931 Schweiggers 

Ortskapelle Großreichenbach  5 .32 24396 Großreichenbach 

Ortskapelle Kleinwolfgers  18 .17 24334 Kleinwolfgers 

Ortskapelle Limbach  23 .40/5 24339 Limbach 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  23 1783/3 24339 Limbach 

Ortskapelle Mannshalm  20 .16 24341 Mannshalm 

Ortskapelle Perndorf  26 .23 24360 Perndorf 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  364 2997/11 24372 Sallingstadt 

Pfarrhof Sallingstadt 36 386 106 24372 Sallingstadt 
Kath. Pfarrkirche hl. Martin,  
Friedhof Sallingstadt  386 89 24372 Sallingstadt 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  58 235/4 24376 Schweiggers 
Pranger Hauptplatz 418 4174/1 24376 Schweiggers 
Brunnen hl. Antonius Hauptplatz 418 4174/1 24376 Schweiggers 
Mariensäule Hauptplatz 418 4174/1 24376 Schweiggers 
Kriegerdenkmal Hauptplatz 418 4174/1 24376 Schweiggers 
Brunnen hl. Florian Hauptplatz 418 4174/1 24376 Schweiggers 

Pfarrhof Hauptplatz 1 543 .78 24376 Schweiggers 
Kath. Pfarrkirche hl. Ägydius, 
Friedhof Hauptplatz  543 .77 24376 Schweiggers 

Pfarrhof Siebenlinden 44 36 .28 24398 Siebenlinden 

Pavillon/Gartenhaus bei Siebenlinden 44 36 47 24398 Siebenlinden 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus Siebenlinden  46 .29 24398 Siebenlinden 

Ortskapelle Streitbach  10 .20 24378 Streitbach 

Ortskapelle Unterwindhag 13 .12 24382 Unterwindhag 

Ortskapelle Walterschlag  23 .5 24386 Walterschlag 

Ortskapelle Windhof  21 .16/2 24390 Windhof 

Gemeinde 3632 Traunstein 

Ortskapelle Spielberg  61 .12 24280 Spielberg 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg Traunstein  22 .24 24285 Traunstein 

Bildstock  130 933/1 24285 Traunstein 

Gemeinde 3914 Waldhausen 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg Brand  51 .1 24305 Brand 

Ortskapelle Königsbach 16 .19 24336 Königsbach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Ortskapelle hl. Maria  
Hilfe der Christenheit Loschberg  8 .21 24340 Loschberg 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus Niedernondorf 56 .32 24352 Niedernondorf 
Ortskapelle hl. Johannes 
Nepomuk Niederwaltenreith 37 .14 24354 Niederwaltenreith 
Kath. Filialkirche 
hl. Margaretha Obernondorf 34 .10 24357 Obernondorf 
Kath. Pfarrkirche hll. Petrus 
und Paulus, Friedhof  

48 
  1 

.23  
 57 24385 Waldhausen 

Brunnen  159 1001/12 24385 Waldhausen 

Gemeinde 3910 Zwettl-Niederösterreich 

Ortskapelle hl. Hyppolyt Annatsberg  14 .20 24301 Annatsberg 

Ortskapelle Bösenneunzen  8 .13 24304 Bösenneunzehn 
Landwirtschaftl. Fachschule / 
Gutshof (ohne Gebäudetrakt 
aus den 1970er-Jahren) Edelhof 1 1 .1/1, .1/2 24308 Edelhof 
Flur-/Wegkapelle Straße nach Zwettl 102 1579/3 24310 Eschabruck 

Johannes Nepomuk-Kapelle Friedersbach 1 .93 24312 Friedersbach 
Pfarrhof Friedersbach 1 1 .4 24312 Friedersbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Lorenz, 
Friedhof  81 

.3,  
2226 24312 Friedersbach 

Karner  81 2226 24312 Friedersbach 
Pranger  333 5025/19 24312 Friedersbach 

Ortskapelle Gerlas  7 .10 24313 Gerlas 
Bildstock Germanns 9 702/2 24314 Germanns 

Ortskapelle Gerotten 12 12 .10 24315 Gerotten 

Ortskapelle Gradnitz 27 .16 24316 Gradnitz 

Schüttkasten  Großglobnitz (bei 1) 1 .1/2 24317 Großglobnitz 

Pfarrhof Großglobnitz 1 1 .1/1 24317 Großglobnitz 
Kath. Pfarrkirche hl. Pankraz, 
Friedhof  157 

.2,  
95 24317 Großglobnitz 

Karner  157 95 24317 Großglobnitz 

Johannes Nepomuk-Kapelle  274 1872/19 24317 Großglobnitz 

Ortskapelle Großhaslau  24 .30 24319 Großhaslau 

Ortskapelle Guttenbrunn  60 .19 24322 Guttenbrunn 

Ortskapelle Hörmanns  13 .18/6 24325 Hörmanns 
Kath. Pfarrkirche hl. Antonius 
von Padua Jagenbach 166 .13 24327 Jagenbach 

Bildstock  349 4041/1 24327 Jagenbach 
Kath. Pfarrkirche hl. Michael, 
Friedhof Jahrings 43 

.18, 
977 24328 Jahrings 

Ortskapelle Kleinotten  8 .30 24331 Kleinotten 

Pfarrhof Marbach am Walde 1 1 .11/1 24342 Marbach am Walde 
Steinpyramide  1 .11/3 24342 Marbach am Walde 
Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus 
d. Ä., Friedhof  56 

.18,  
 58 24342 Marbach am Walde 

Friedhofskapelle hl. Anna  56 58 24342 Marbach am Walde 

Johannes Nepomuk-Kapelle  219 2107 24342 Marbach am Walde 

Ortskapelle Maria Empfängnis Mayerhöfen 20 .13 24343 Mayerhöfen 

Ortskapelle Merzenstein  8 .16/2 24345 Merzenstein 

Ortskapelle Mitterreith  20 .29 24346 Mitterreith 

Gnadenstuhl Moidrams 143 1177/1 24347 Moidrams 

Ortskapelle Negers 11 .4 24348 Negers 
Ortskapelle Niederglobnitz  15 .22 24350 Niederglobnitz 

Hussitenkreuz 
Allentsteiger Straße  
(bei 10)  23 467/1 24355 Oberhof 

Gnadenstuhl Oberstrahlbach (vor 66) 52 4303 24359 Oberstrahlbach 

Bildstock hl. Veronika  64 4226 24359 Oberstrahlbach 

Pfarrhof Oberstrahlbach 66 64 .59 24359 Oberstrahlbach 
Kath. Pfarrkirche  
Hl. Dreifaltigkeit  84 .58 24359 Oberstrahlbach 
Johannes Nepomuk-Kapelle  367 5315/2 24359 Oberstrahlbach 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Ortskapelle  2 1557 24361 Pötzles 

Ehem. Bauerngehöfte  2 1563, 1559, 1560 24361 Pötzles 
Gutshof mit Kapelle  
hll. Philipp und Jakob Ratschenhof 76 .1 24364 Ratschenhof 

Pfarrhof Rieggers 12 12 .12 24366 Rieggers 

Kath. Pfarrkirche hl. Stephan  52 .15 24366 Rieggers 

Bildstock  222 2340/1 24366 Rieggers 
Ehem. Meierhof des  
Stiftes Zwettl Ritzmannshof 1 6 .1/2 24367 Ritzmannshof 
Ortskapelle hl. Veit Rosenau Dorf 26 .14 24307 Rosenau Dorf 

Pfarrhof Rosenau Schloss 10 24 .6 24374 Rosenau Schloß 
Kath. Pfarrkirche  
Hl. Dreifaltigkeit  25 .2 24374 Rosenau Schloß 
Glockenturm  25 .7/1 24374 Rosenau Schloß 

Johannes Nepomuk-Kapelle  41 263/3 24374 Rosenau Schloß 

Ehem. Schüttkasten Rottenbach 16 32 19/2 24370 Rottenbach 

Ortskapelle hl. Leonhard Rudmanns  84 .49 24371 Rudmanns 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  461 3748/34 24371 Rudmanns 
Ortskapelle Unterrabenthan 9 .24 24380 Unterrabenthan 

Ortskapelle Unterrosenauerwald  54 .50/2 
24381 Unterrosenauer-
waldhäuser 

Ortskapelle Uttissenbach 8 .24 24383 Uttissenbach 

Bildstock  67 1407/6 24383 Uttissenbach 

Pfarrhof Kirchengasse 3 16 .72 24392 Zwettl Stadt 
Kath. Pfarrkirche Mariae 
Himmelfahrt Kirchengasse 5 323 .70 24392 Zwettl Stadt 

Evang. Pfarrkirche A.B.  809 .372 24392 Zwettl Stadt 
Altes Rathaus, Kulturzentrum 
und Museum Hauptplatz 4 826 .99 24392 Zwettl Stadt 

Stadtmauer, Schulturm  838 .197 24392 Zwettl Stadt 

Schwedenkreuz Galgenbergstraße 32 1098 1308/2 24392 Zwettl Stadt 

Hamerling-Denkmal Am Statzenberg 1 1189 1135 24392 Zwettl Stadt 

Johannes Nepomuk-Kapelle Gartenstraße 1273 2313/1 24392 Zwettl Stadt 

Figurenbildstock hl. Florian  1273 2313/5 24392 Zwettl Stadt 

Pest-/Dreifaltigkeitssäule Dreifaltigkeitsplatz 1273 2313/5 24392 Zwettl Stadt 
Figurenbildstock  
Christus Salvator Neuer Markt 1273 2313/10 24392 Zwettl Stadt 
Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk  1313 2332/1 24392 Zwettl Stadt 

Neumühle Zwettl Stift 9 3  .2 24393 Zwettl Stift 

Kampbrücke  241 467/4 24393 Zwettl Stift 

Gedrehtes Kreuz  241 258 24393 Zwettl Stift 

Bildstock Panaglkreuz  241 255 24393 Zwettl Stift 

Bildstock  241 253 24393 Zwettl Stift 

 
 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  15. August 2006  in Kraft. 

 

Rizzi 

 
  
 
 
 
 


